ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂY MỖ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND

Tây Mỗ, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng sáng kiến cơ sở phường Tây Mỗ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂY MỖ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

 Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ Quy

định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được

Ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến cơ sở,

phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa bàn

thành phố Hà Nội và xét, tặng Bằng “Sáng kiến Thủ đô”;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường

Tây Mỗ về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND phường Tây Mỗ;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường

Tây Mỗ về việc phân công nhiệm vụ công  tác của các thành viên Ủy ban nhân

dân phường Tây Mỗ;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của UBND phường

về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường Tây Mỗ;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 15/7/2025 của UBND phường

Tây Mỗ về Công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng cuối năm 2025;

https://vbpl.vn/nganhangnhanuoc/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=152/2025/N%C4%90-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội phường Tây Mỗ tại Tờ

trình số 247/TTr-VHXH ngày 29/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Sáng kiến cơ sở phường Tây Mỗ gồm có các

ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Phó Chủ tịch UBND Quận - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Đặng Văn Tiến - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - PCT Thường

trực Hội đồng;

3. Ông Đặng Quốc Hùng - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Phó

Chủ tịch Hội đồng;

4. Bà Lưu Thị Lý - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

5. Bà Lưu Mai Huyền - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND - Thành viên;

6. Bà Ngô Thị Kim Huế - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

7. Bà Tạ Ngọc Ly - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

8. Bà Đỗ Thị Thanh Nga - Chuyên viên phòng Văn Hóa - Xã hội - Thư ký.

Điều 2. Hội đồng Sáng kiến có nhiệm vụ xét, công nhận phạm vi ảnh

hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng kiến cấp phường để làm căn cứ xét, tặng

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo thẩm quyền; thực hiện các nhiệm

vụ theo Quy chế hoạt động của Hội đồng Sáng kiến cơ sở phường Tây Mỗ.

Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường là Cơ quan thường trực của Hội

đồng Sáng kiến cơ sở phường Tây Mỗ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng sáng kiến do ngân sách phường

cấp theo quy định hiện hành. Giao cơ quan Thường trực Hội đồng (phòng Văn

hóa - Xã hội) thực hiện chi và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đơn vị thuộc phường, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- UBND thành phố Hà Nội;

- Sở Khoa học và Công nghệ TP;

- Sở Nội vụ TP;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Chủ tịch UBND phường;

- Các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hải

      (Để b/cáo)

		2025-10-29T15:49:44+0700

		2025-10-30T09:21:36+0700

		2025-10-30T15:28:33+0700

		2025-10-30T17:40:27+0700

		2025-10-31T10:39:19+0700

		2025-10-31T10:39:19+0700

		2025-10-31T10:39:19+0700

		2025-10-31T10:39:19+0700